[p. 70] Cic., 3 *Verr.*: *Erunt etiam fortasse, iudices, qui illum eius peculatum uel acerrime uindicandum putent, etc. Emerserit ex peculatus etiam iudicio*.<sup>7</sup> Et paulo inferius: *Ex hoc quoque euaserit, proficiscar eo, quo me iam pridem uocat Pop<ulus> Rom<anus> etc.*,<sup>8</sup>; ibid.: *Malus ciuis Cn. Carbo fuit. Fuerit aliis; tibi quando esse coepit?*,<sup>9</sup> “Doulhe que fosse maos pera os outros” etc. *Vir ille, quem iniuria affectisti, proximo anno fuit consul. Fuerit*, “Mas que fosse”.

<sup>1</sup>Ter., *Ad.* 133-4 <sup>2</sup>Cic., *Verr.* 2,1,10 <sup>3</sup>Cic., *Verr.* 2,1,13 <sup>4</sup>Cic., *Luc.* 105 <sup>5</sup>Cic., *Brut.* 76 <sup>6</sup>Cic., *Verr.*, 2,5,4 <sup>7</sup>Cic., *Verr.* 2,1,11-12 <sup>8</sup>Cic., *Verr.* 2,1,12-13 <sup>9</sup>Cic., *Verr.* 2,1,37.

### O modo permissivo ou concessivo

O modo permissivo ou concessivo significa permissão ou concessão – a isso deve o seu nome. Reservámo-lo para este lugar, porque é muito semelhante na voz ao conjuntivo. À exceção do futuro, o seu uso vê-se sobretudo nas segundas e terceiras pessoas. De facto, as primeiras não as encontramos facilmente. Também vou rodear este modo com uma cerca de escólios; pelo menos que a sua elegância e beleza fiquem claras para mim, mesmo sob pena de ficarem sem público.

#### Modo permissivo ou concessivo

##### Presente

*Amem*, “Ame eu”, “Doulhe que ame”, “Mas que ame”

Terêncio, *Adelph.*: *Demea. ... – quid istuc? Tibi si istuc places. / profundat, perdat, pereat, nihil ad me attinet*, “Gaste”, “Mas que gaste e lance a perder a si e a fazenda”. Cícero, *Verr.*: *Sustinebunt tales uiri se tot senatoribus, tot equitibus Romanis non credidisse? Sustineant*, “Doulhe que sofrão”. *Ibid.*: *Confringat iste sane ui sua consilia senatoria, quaestiones omnium perrumpat, euolet ex uestra seueritate; mihi credite, arcioribus apud populum Romanum laqueis tenebitur*; *idem, Acad. 2: Haec si uobis non probamus, sint falsa sane, inuidiosa sane non sunt*; *idem, em Brutus: Sit Ennius sane, ut est certe, perfectior, etc.*; *idem, Verr. 7: Sit sacrilegus, sit fur, sit flagitiorum omnium uitiorumque princeps, at est bonus imperator*, “Seja”, “Doulhe que seja”.

##### Pretérito imperfeito

*Amarem*, “Amara eu”, “Doulhe que amara”, “Mas que amara”

Aqui não ocorre nenhum exemplo, mas, se encontrases algum, deixo ao teu cuidado acrescentá-lo.

##### Pretérito perfeito

*Amauerim*, “Amasse eu”, “Doulhe que amasse”, “Mas que amasse”

[p. 70] Cícero, *Verr. 3: Erunt etiam fortasse, iudices, qui illum eius peculatum uel acerrime uindicandum putent, etc.; Emerserit ex peculatus etiam iudicio*; E pouco mais abaixo: *Ex hoc quoque euaserit, proficiscar eo, quo me iam pridem uocat Populus Romanus etc.*; *ibid.: Malus ciuis Cn. Carbo fuit. Fuerit aliis; tibi quando esse coepit?*, “Doulhe que fosse mau para os outros” etc.; *Vir ille, quem iniuria affecisti, proximo anno fuit consul. Fuerit*, “Mas que fosse”.